
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.05.2024                     с. Новобирилюссы                                   № 208  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 28.09.2016 

№ 425 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 

оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным 

Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47, руководствуясь 

статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 28.09.2016 № 425 

«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и 

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, 

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а 

также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2. постановления исключить; 

1.2. Нумерацию последующих пунктов постановления изменить 

соответственно. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 

первого заместителя главы района Желонкина А.И. 

  3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно – политической газете «Новый 

путь».  

Глава района                                                                                          В.П. Лукша 


